



ශ්‍රී ලංකා වරාය අධිකාරිය

තනතුරු පුරප්පාඩු

ශ්‍රී ලංකා වරාය අධිකාරියේ පහත සඳහන් තනතුරේ පුරප්පාඩු පිරවීම සඳහා සුදුසුකම් ඇති ශ්‍රී ලංකා පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

තනතුර, සේවා ගණය, පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව	සුදුසුකම්	වැටුප් කේත අංකය හා වැටුප් පරිමාණය	සටහන	වයස් සීමාව
කලාසී ශිල්පීය නොවන 11 : 2 (NS2) 10	දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී භාෂාව සහ ගණිතය ඇතුළුව විෂයයන් හය (06) කින් අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාගය සමත්වීම.  සහ පිහිනීමේ හැකියාව	11 : 2 (NS2)  මූලික වැටුප් පියවර : රු. 33815/=  වාර්ෂික චේතනාධිකය : රු. 290/=  (දළ වැටුප මාසිකව රු. 109000/= ක් පමණ වේ)	සෑම අයදුම්කරුවෙකුම තනතුරට අදාළ ප්‍රායෝගික හා සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් සමත් විය යුතුය.	අවුරුදු 18 – 45 අතර විය යුතුය. (රාජ්‍ය සේවයේ අයදුම්කරුවන් සඳහා මෙම වයස් සීමාව අදාළ නොවනු ඇත.)

වෙනත්

සෑම අයදුම්කරුවෙකුම,

- i. ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙකු විය යුතුය.
- ii. තනතුරට පැවරෙන කාර්යයන් මැනවින් ඉටුකිරීම සඳහා මෙන්ම දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීම සඳහා අවශ්‍යවන  
කායික හා මානසික යෝග්‍යතාවයෙන් යුක්ත විය යුතුය.

- iii. විශිෂ්ඨ වර්තයෙන් යුක්ත විය යුතුය.
- iv. සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයේ තීරණය අනුව හෝ තනතුරට අදාළ වනුයේ නම් වෛද්‍ය පරීක්ෂණයෙන්ද සමත් විය යුතුය.
- v. මෙම තනතුර ස්ථිර තනතුරක් වන අතර සේවක අර්ථසාධක අරමුදලට සහ සේවා නියුක්තිකයින්ගේ භාරකාර අරමුදලට හිමිකම් කියයි.
- vi. රාජ්‍ය හෝ රාජ්‍ය සංස්ථාවන්හි සේවයේ නියුතු අපේක්ෂකයින් තම අයදුම්පත් ඔවුන්ගේ දෙපාර්තුමේන්තු / සංස්ථා ප්‍රධානීන් මාර්ගයෙන් ඉදිරිපත් කළ යුතු අතර ඉහත තනතුරු සඳහා අයදුම්කරු තෝරාගනු ලැබුවහොත් අදාළ දෙපාර්තුමේන්තු / සංස්ථා සේවයෙන් මුදා හැරීමට එකඟ වන බවට සටහනක් තිබිය යුතුය.

සම්පූර්ණ ජීවදත්ත ඇතුළත්ව උප්පැන්න සහතිකය, අනෙකුත් අදාළ අධ්‍යාපනික හා වෘත්තීය සුදුසුකම් සහතික, සේවා සහතික පිටපත් සමඟ දැනට නොවන නිර්දේශකයින් දෙදෙනෙකුගේ නම හා ලිපිනයන් සහිතව සකස් කරන ලද අයදුම්පත්‍රය ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් 2026.06.03. දිනට පෙර පහත දක්වා ඇති ලිපිනයට ලැබීමට සැලැස්විය යුතුය. තැපෑලේදී අස්ථානගත වන හෝ ප්‍රමාද වී ලැබෙන අයදුම්පත් පිළිබඳව ශ්‍රී ලංකා වරාය අධිකාරිය වග කියනු නොලැබේ. අදාළ අයදුම්පත් බහාලු කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරෙහි අයදුම් කරනු ලබන තනතුර සඳහන් කළ යුතුය. අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

ප්‍රධාන කළමනාකරු (මානව සම්පත් සහ පරිපාලන),  
 මානව සම්පත් සහ පරිපාලන කොට්ඨාශය,  
 ශ්‍රී ලංකා වරාය අධිකාරිය,  
 කොච්චිකඩේ,  
 කොළඹ 13.



**Sri Lanka Ports Authority**  
**Vacancies**

Applications are called from citizens of Sri Lanka who have the following qualifications for filling the vacancies of the following post in the Sri Lanka Ports Authority.

Post, Service Category, No of Vacancies	Qualifications	Salary code number and salary scale	Note	Age limit
Calassie Non- Craft 11:2 (NS2) 10	Should have passed G.C.E. (O/L) Examination in six (06) subjects including Language and Mathematics in not more than two sittings.  and  Ability to swim	11:2 ( NS2) Initial Salary Step : Rs.33815/= Annual increment : Rs. 290/= (Monthly gross salary will be approximately Rs.109000/=)	Every applicant should pass the relevant practical test and interview.	Should be between 18-45 years ( This age limit will not applicable for applicants in the public service)

Other

Every applicant,

- i. Should be a citizen of Sri Lanka.
- ii. Should be physically and mentally fit to perform the duties entrusted to the post and to work in any part of the country.
- iii. Should possess an excellent character.
- iv. The selected candidates should pass the medical test also as per the decision of the interview board or if applicable to the post.
- v. This post is a permanent post and is contributive to the Employees' Provident Fund and Employees' Trust Fund.
- vi. Applicants from State or State Corporations should forward their applications through their respective Heads of Departments / state Corporations and in the event where the applicant being selected, there should be an endorsement stating that the applicant can be released from service of the Department/ Corporation.

The application prepared including full bio-data, birth certificate, other relevant educational and professional qualification certificates, service certificates with photocopies and the names and addresses of two non-related referees should be sent to reach the following address on or before .....03.06.2026 by Registered Post. The Sri Lanka Ports Authority will not be responsible for applications lost in post or delivered late. The post applied for should be written on top left hand corner of the envelope enclosing the application. Applications received after the closing date of applications will be rejected.

Chief Manager (Human Resources and Administration)  
Human Resources and Administration Division  
Sri Lanka Ports Authority,  
Kochchikade,  
Colombo 13.



## இலங்கை துறைமுக அதிகாரசபை

### பதவி வெற்றிடங்கள்

இலங்கை துறைமுக அதிகாரசபையின் கீழ் குறிப்பிடப்படும் பதவியின் வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்காக தகைமைகளையுடைய இலங்கைப் பிரஜைகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றது.

பதவி, சேவை வகை, வெற்றிட எண்ணிக்கைகள்	தகைமைகள்	சம்பள குறியீட்டு இலக்கம் மற்றும் சம்பளத் திட்டம்	குறிப்பு	வயதெல்லை
கலாசி பயிற்சி பெறாத 11:2 (NS2) 10	க. பொ. த (சா. தரம்) பரீட்சையில் இரண்டுக்கு மேற்படாத அமர்வில் கணிதம் மற்றும் மொழி உள்ளடங்கலாக ஆறு (06) பாடங்களில் சீத்தியடைந்திருத்தல் மற்றும் நீந்தும் ஆற்றல்	11:2 (NS2) அடிப்படைச் சம்பள முனை : ரூ. 33,815/= வருடாந்த சம்பள ஏற்றம் : ரூ. 290/= (மொத்தச் சம்பளம் மாதாந்தம் ரூ. 1,09,000 அளவினதாக இருக்கும்)	சகல விண்ணப்பதாரிகளும் பதவிக்குரிய செயன்முறை மற்றும் நேர்முகப் பரீட்சையில் சீத்தியடைதல் வேண்டும்.	வயது 18-45 இற்கு இடைப்பட்டவராக இருத்தல் வேண்டும். (அரச சேவையின் விண்ணப்பதாரிகள் தொடர்பில் இவ் வயதெல்லை ஏற்படையதல்ல.)

## ஏனையவை

சகல விண்ணப்பதாரிகளும்

1. இலங்கைப் பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்.
2. பதவி தொடர்பில் ஒப்படைக்கப்படும் பணிகளை சிறப்பாக நிறைவேற்றுதல் போலவே நாட்டின் எந்தவொரு பிரதேசத்திலும் சேவையாற்றுவதற்கு அவசியமான உடல், உள தகுதியினையுடையவராக இருத்தல் வேண்டும்.
3. சிறந்த நடத்தையுடையவராக இருத்தல் வேண்டும்.
4. நேர்முகக் குழுவின் தீர்மானத்தின் படி அல்லது பதவிக்கு அவசியமாயின் மருத்துவப் பரிசோதனையொன்றில் சீத்தியடைதல் வேண்டும்.
5. இப் பதவி நிரந்தரப் பதவியொன்றாவதுடன் ஊழியர் சேமலாப நிதியம் மற்றும் ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியத்திற்கு உரித்துடையதாகும்.
6. அரசு அல்லது அரசு கூட்டுத்தாபனங்களில் சேவையிலுள்ள அபேட்சகர்கள் தமது விண்ணப்பங்களை அவர்களின் திணைக்கள/ கூட்டுத்தாபன தலைவர்கள் ஊடாக சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். மேலே பதவிக்கு விண்ணப்பதாரி தெரிவு செய்யப்படின் குறித்த திணைக்களம் / கூட்டுத்தாபனத்தின் சேவையிலிருந்து விடுவிக்க இணங்கும் குறிப்பொன்றும் இடப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

பூரண சுயவிபரங்கள் உள்ளடங்கிய பிறப்பு அத்தாட்சிப்பத்திரம், ஏனைய உரிய கல்வி மற்றும் தொழிற் தகைமை சான்றிதழ்கள், சேவைச் சான்றிதழ்களின் பிரதிகளுடன் உறவினரல்லாத பரிந்துரையாளர்கள் இருவரின் பெயர்கள் மற்றும் முகவரிகளுடன் தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவத்தினை பதிவுத் தபாலில் 2026.06.03 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் கீழே தரப்பட்டுள்ள முகவரிக்கு அனுப்புவதல் வேண்டும். தபாலில் காணாமல் போகும் அல்லது தாமதமாகக் கிடைக்கும் விண்ணப்பப் படிவங்கள் தொடர்பில் இலங்கை துறைமுக அதிகாரசபை பொறுப்பேற்க மாட்டாது. குறித்த விண்ணப்பப்படிவம் அனுப்பப்படும் கடித உறையின் இடது பக்க மேல் முலையில் விண்ணப்பிக்கப்படும் பதவி குறிப்பிடப்படுதல் வேண்டும். விண்ணப்பங்கள் பொறுப்பேற்கப்படும் இறுதித் தினத்திற்கு பின்னர் கிடைக்கப் பெறும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.

பிரதான முகாமையாளர் (மனிதவளம் மற்றும் நிருவாகம்),  
மனிதவளம் மற்றும் நிருவாகப் பகுதி,  
இலங்கை துறைமுக அதிகாரசபை,  
கொச்சிக்கடை,  
கொழும்பு 13.